

Suomen Muusikkoyrittäjät ry perustettu valvomaan yrittäjämuusikoiden etuja

Verohallinnon tulkinnat vääristävät musiikkialan liiketoimintaedellytyksiä

Yrittäjinä toimivat muusikot ovat perustaneet 31.1.2013 Suomen Muusikkoyrittäjät ry:n yhteiseksi edunvalvojaksi oman yrityksensä puitteissa liiketoimintaansa harjoittaville muusikoille. Muusikoiden joukossa on kasvava ryhmä yrittäjiä, joilla ei aikaisemmin ole ollut asianmukaista edunvalvontajärjestöä.

Yhdistyksen tarkoituksena on valvoa muusikkoyrittäjien yleisiä ja yhteisiä yritystoimintaan liittyviä etuja, edistää jäsentensä välistä yhteistoimintaa ja toimialan arvostusta, parantaa alan yleisiä toimintaedellytyksiä, sekä edistää suhteita viranomaisiin ja päättäjiin. Suomen Muusikkoyrittäjät ry pyrkii myös tekemään yhteistyötä muiden alaan liittyvien järjestöjen, sekä viranomaisten kanssa.

”Yksi keskeisimmistä haasteista muusikkoyrittäjyydelle on verohallinnon tulkintakäytäntö muusikosta pääsääntöisesti palkansaajana. Tämä tulkinta haittaa merkittävästi menestyksellisen yritystoiminnan edellytyksiä ja verkottumista musiikkitoimialalla kotimaassa ja kansainvälisesti. Elinvoimainen, osaamispohjaiseen yritystoimintaan pohjautuva ja verkottumisen mahdollistava musiikkitoimialan infrastruktuuri on ehdoton edellytys alan kasvulle. Musiikkialan rakennemuutos vaatii entistä enemmän vahvaa yrittäjyyttä”, sanoo Suomen Muusikkoyrittäjät ry:n puheenjohtaja **Roope Löflund**.

Suomen Muusikkoyrittäjät ry pyrkii tuomaan verohallinnolle julki niitä todellisia yrittämisen muotoja ja yritystoiminnan tunnusmerkkejä, jotka ovat arkipäivää muusikkoyrittäjille. Verohallinnon näkemys esiintyvien taiteilijoiden toimenkuvasta ja heidän yritystensä toiminnasta ei epävirallisten keskustelujen perusteella vastaa nykypäivän todellisuutta.

Suomen Muusikkoyrittäjät ry:n keskeisenä tehtäväkenttänä on kerätä tietoa ja lisätä tietämystä muusikoiden yritystoiminnasta ja sen laajuudesta ja merkityksestä musiikkialan jatkuvuudelle ja kasvumahdollisuuksille. Yhdistys selvittää minkälaiset liiketoimintaedellytykset muusikkoyrittäjillä on nykyisen lainsäädännön puitteissa. Keskeisessä asemassa ovat työsuhteen tunnusmerkkien, ja työsopimuslaissa mainitun direktio-oikeuden tulkinta esiintyvän taiteilijan näkökulmasta. Selvityksen tuloksia käytetään apuna pyrkimyksessä vaikuttaa verottajan ohjeistuksen uudistamiseen ja yhdenmukaistamiseen. Yhdistys selvittää myös muusikkoyrittäjien toimintaolosuhteita muissa EU-maissa.

Suomen Muusikkoyrittäjät ry:n jäseneksi voidaan hyväksyä esiintyvän taiteilijan yritys. Jäsenet hyväksyy hakemuksesta yhdistyksen hallitus. Jäsenmaksu vuodelle 2013 on 50 euroa per yrityksen osakas.

Lisätiedot:

Suomen Muusikkoyrittäjät ry
www.muusikkoyrittajat.fi

Roope Löflund, puheenjohtaja
puheenjohtaja@muusikkoyrittajat.fi
040-5803096

Reija Lang, tiedottaja
info@muusikkoyrittajat.fi
050-5587471